



Til  
Laura Rosenvinge, MB

**18-11-2022**

Sagsnummer i F2  
2022 - 16915

Dokumentnummer i F2  
2195702

Sagsnummer eDoc  
2022-0349077

Kære Laura Rosenvinge

Tak for din henvendelse af d. 4. november 2022, hvor du stiller følgende spørgsmål til forvaltningen:

1. Hvad vil det koste SOF i udgifter til revision at ansøge varmpuljen med de udgifter, forvaltningen på nuværende tidspunkt har haft til tildeling af enkeltydelser?
2. Er det en opgave kommunens interne revision vil kunne varetage?
3. Og hvor stort er det beløb, forvaltningen lovmæssigt ville kunne søge om?

### **Socialforvaltningens svar**

*1. Hvad vil det koste SOF i udgifter til revision at ansøge varmpuljen med de udgifter, forvaltningen på nuværende tidspunkt har haft til tildeling af enkeltydelser?*

Af betingelserne for at søge varmpuljen fremgår, at ansøgningen til varmpuljen skal indeholde en regnskabsopgørelse af den del af kommunens udgifter til hjælp til rimeligt begrundede enkeltudgifter og personligt tillæg, som kan henføres til dækning af modtagerens varme- og el-udgifter. Kommunernes ekstraordinære udgifter til revision af regnskabet for denne pulje er en støtteberettiget udgift og kan derfor medtages i regnskabet. Socialforvaltningen vil således ikke i sidste ende have udgifter til revision for at ansøge varmpuljen.

Det bemærkes, at det har givet anledning til kritik af puljekriterierne, at 15 pct. af de 1,1 mio. kr., der indtil videre er blevet ansøgt for i puljen, ifølge medieomtalen er gået til udgifter til ekstern revision. Medieomtalen har bl.a. taget udgangspunkt i et eksempel fra en kommune, hvor bevillingen til borger ifm. en varmeregning var

Direktionen

Rådhuset  
1550 København V.

Telefon  
33 17 33 17

E-mail  
[GQOU@kk.dk](mailto:GQOU@kk.dk)

[www.kk.dk](http://www.kk.dk)

2.500 kr., mens udgiften til revision var 5.000 kr., hvorfor ansøgningen til puljen blev 7.500 kr. Eksemplet rejser en overvejelse om proportionalitet mellem udgifter til borgerne og udgifter til revision.

*2. Er det en opgave kommunens interne revision vil kunne varetage?*

Der er krav om *ekstern* revision af ansøgningen. Revisionen skal udføres af en statsautoriseret eller registreret revisor og vil med fordel kunne udføres af kommunens sædvanlige revisor.

*3. Og hvor stort er det beløb, forvaltningen lovmæssigt ville kunne søge om?*

I selve perioden for fyringssæsonen, dvs. fra 1. oktober 2021 til 30. april 2022, er der givet tilsagn i 16 ansøgninger vedr. el, gas og varme. Der var i alt 294 ansøgninger og 278 afslag. Det er ikke muligt at trække det samlede bevilgede beløb ud af systemet.

Det er også muligt at søge om hjælp efterfølgende, blot selve regningen vedrører fyringssæsonen. Socialudvalget blev orienteret om status i fredagsmail den 2. september 2022. I forarbejdet til fredagsmailen blev sager med bevilling til varmhjælp gennemgået manuelt, og det blev i den forbindelse udredt, hvilke beløb der konkret var bevilget til varmhjælp. Der var ved udgangen af august 2022 givet tilsagn i 27 sager, som samlet repræsenterede varmhjælp for 94.000 kr., svarende til 3.500 kr. i gennemsnit pr. sag.

Status pr. 7. november 2022 er, at forvaltningen har givet tilsagn i 40 sager for fyringssæsonen 2021/2022. Der har været 712 ansøgninger og dermed 672 afslag. Det bevilgede beløb kan ikke trækkes ud af systemet, men baseret på den gennemsnitlige bevilling for de 27 sager på 3.500 kr. pr. sag, jf. ovenfor, kan det samlede beløb til de 40 bevillinger til varmhjælp estimeres til i alt 140.000 kr. i varmhjælp pr. 7. november 2022. Heraf vil forvaltningen alene kunne få dækning for halvdelen af beløbet, da forvaltningen i forvejen får statsrefusion på 50 %. Ansøgningerne vedrører alle – ligesom puljen – fyringssæsonen 1. oktober 2021 til 30. april 2022.

Det er systemteknisk ikke muligt at skelne mellem ansøgninger, modtaget på grund af stigende energipriser og ansøgninger, hvor behovet for økonomisk hjælp er opstået af andre årsager, f.eks. nedgang i indtægt. I en del af de konkrete sager er der tale om ansøgninger til dækning af udgifter ift. perioder, der ligger forud for

den 1. oktober 2021, som er den startdato for dækning, som STAR har udmeldt.

Som det fremgår af orienteringen til SUD 2. september 2022, har det været og er fortsat forvaltningens vurdering, at det drejer sig om så få bevillinger og et beskedent beløb, at en manuel gennemgang af sagerne ikke vurderes at stå mål med det beløb, der vil kunne hjemtages.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Mikkel Boje', written in a cursive style.

Mikkel Boje  
Administrerende direktør